487 An. C. ll'i'»

hoius absque Jg bonis ecclcsiaruni absque luo luoruni-
episcopi con-

,

.t
,

senso, irritai ; quc pracdecessorum Consilio vel conscnsu,

irrilas esse sancimus; et, ne deiuceps

huiusmodi invosliturae fianl, omnimodo
Raiamquc ha- piohibcmus. Concortliam voro illam, (iiiam

iniiara inier Inter tc Ci maioris Ecclesiae Cremonousis

eX-Iioos""!!!"- canouicos praedecessor nosler bouao luc-

ioris Ecciesiao. moriae Papa Calixlus fecit, el scriplo

suo Qrmavii, ratam manere ceusemus, ni

videlicel nullus in maiori Ecclosia con-

stitualur canonicus pracler assensum el

voluntalcm episcopi, qui sicul Ecclesiao

cajiut est, ita voliiutas eins et ratio dobct

piaccodoro: canonii'i opisco|io obi;dion-

liain in manu eiiis pioiiiittatil el lonoaiit:

ad inonsaiu caiioiiicoruni , (]uando cum
canouicis comedoril, cum iiiio clerico et

uno serviente, voi cum duobus clericis

vonial, et lamquani opisoopus lionorolur:

de altari S. Iliincrii omnem oblationem

rocipiat praoter edcnda, quao ad pedoni

allaris ollorunl, et ad usum canonicoruni

roserventur, et praoter niedielatem corae

el incensi, quae ibi olToruiilur, quae ad

Ecclesiae servitium reservenlur : arciii-

diaconum, cantorem, et alias persoli js

episcopus consensu canonicorum consti -

tual: ecclosiam S. iMiebaelis, el praedia,

el possessiones, quas episcopus per ido-

neos leslcs propriae ad episcopalum per-

linere probavorit, quiete pacificeque ob-

tineat: el quia canonici domum; in qua

olim habitaverant, ad ampliandam Eccle-

siam concosserunt; doraum, in qua modo
habilanl, licei iuris episcopi fiierit, prò

concordia tamen el charitate deiuceps ad

communis vilae usum el cohabita'tionem

relineant, et liospiles, quando voluorint,

in eam recipiaiit: salva nimirum in om-
nibus auctoriiale sanclae Romanae Ec-

clesiae. Si quis igitur in futurum eccle-

siastica saecularlsve persona, liane nostrae

conslitutionis pagin im sciens, contra eam
temere venire tenlavorit, sccuudo lerliove

cornmonita, si non salisfaclione congrua

emendaveril
, polestalis liouorisque sui

diguitate careal , rearaque so divino iu-

dìeio exislere de perpetrala iniquitato co-

gnoscal, et a sacralissimo Corpore ac

Sanguine Dei et Domini Redoinptoris no-

stri lesu Clirisli aliena Hat, el in extremo

examine districiae ullioni subiaceai. Gun-
clis autem eidem Ecclesiae iusta sf'rvan-

tibus sii pax Domini nostri lesu Ghrisli;

quatenus et bie IVuclum bonae aciioiiis

percipianl , et a[iud dislricUim ludicoin

praemia aeiernae pacis invenianl. Amen,
amen, amen.

Ego Lucius catholicae Ecclesiae epi-

scopus.

Solitile claih-

suiae.

fi S. R. Eccle-

si;ie ordina-
liutn subscri-

|jliones.
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Ego Conraclus Sabinensìs episcopus.

Ego Theodowinus S.Rufiuae episcopus.

Ego Stepbauus Praenestinus episcopus.

Ego Petrus Albanensis episcopus.

Ego GG. presb. card. til. S. Caiixti.

Ego Goi. presb. card. tit. S. Caeciliae.

Ego Tboraas presb. card. S. Vestiuae.

Ego Ubald. presb. card. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. S. Sabinae.

Ego Otto diac. cardinalis S. Georgi!

ad Velum Aureuiii.

Ego Guido diac. card. Ss. Cosmae et

Damiani.

Ego Ioanoes diac. card. S. Mariae

Nova e.

Dalum Laierani per manus Baronis

capellani et scriploris, xvi kal. aprilis.

indici. VII, iucarn. dom. mcxliv, ponli-

ficatus vero D. Lucii II Papae anno i.

Dat. die 17 martii anno Domini 1144,

pontif. anno i.

An. C. ll'i'j

VI.

Confirmatìo iurium omnium, immunltalum,

et honorum S. Olivoknsis Ecclesiae [\].

SUMMARllM

Exordium. — .aliena iure per episcopos non
invadenda. — Huiiismodi decreta prò Ec-
clesia Olivolensi confirmans , inter eiiis

lerminos ne quis patriarcha vai episcopus
spiritualem iurisdiclionem ullaru exerceat,

interdici!. — Data tantum facultate Gra-
densi palriarchae provinciale concilium
inibi celebrandi; — lura eiusdem, bona-
que omnia confirmat. — Solitae conclu-
siones. — Lucii PP. et S. R. Ecci. cardi-

nalium subscriptiones.

Incius episcopns servas servorum Dei, venera-

bili fratri Io. Olivensis, seu Castellanae Ec-

clesiae episcopo, eiasque successoribus.cano-

nice substituendis, in perpetuum.

iEquum et rationabiie est, ut sancta

Romana Ecclesia, quae Ecclesiarum om-
nium caput est et magistra a Domino

(I) Ex authographo Palriarcliaii Tabulario Ve-
netiarum edidit Uglieil., Itai. Sac.tom. v.

consliluta, tamqunm pia maler, curam et

solicitudiiieui iiabeat, et eas a pravoiuin

liouiinum molesliis provida circiimscri-

ptione custodiat. Prolude nos, qui, bcet

indigni, in loco B. Pelri apostolorum

principis, disponente Domino, residemus,

fralres nostros episcopos debita benigni-

tate diligere, et Ecclesiis sibi coinmissis

sua debemus ex iniuncio nobis a Dee

apostolatus officio iura servare. Hoc iii-

niirum cliaritatis inluitu. venerabilis fraler

Io. episcope, tuis rationabilibus postula-

tionibus clementer annuinius, et Olivo-

lensem Ecclesiam, cui Dee auctore prae-

sides, Aposlolicae Sedis privilegio duxi-

mus muuiendam. Sanclorum quippe Pon-
lilìcum decretis constai esse statutum, ul

nenio alterius terniinos usurpet, nec al-

terius parochianos indicare aut excom-
raunicare praesumat: ut nuUus primas,

uullus melropolilanus, nullus unquam
reliquorum episcoporum alterius adeat

civitatem, aut ad possessionem; accedat,

quae ad eum non perlinel, et alterius

episcopi est parocbiae, super cuiusquam

disposinone, nisi vocetur ab eo, cuius iuris

esse noscitur, uec quicquam ibi disponat,

vel ordinet, aul diiudicet. Ea propter per

praesentis scripli paginam proliibemus,

et probibentes siatuimus, ul in Olivolensi,

ipiae el Castellana dicitur, Ecclesia, vel

in eius dioecesi, nullus patriareba, nullus

comprovincialis episcopns siue licenlia

tua vel successorura tuorum. ecclesiarum

aul clericorum vel sanclimonialium con-

secrationes seu benedicliones agere prae-

sumat; nec polestatem liabeal iuibi Chris-

ma conficere, pueros Clirismale confir-

mare, nec excommunicationes, aut abso-

luliones lacere, lilud eliam adiicimus, ut

in eadem parochia sine volunlate vestra

passim episcoporum convocatio non fiat,

nisi comprovincialis concilii Graden., quod

et ipsum cum vestrae charitalis conscienlia

disponant, nec ibidem nisi prò graviore

necessitate immorentur ultra terniinos a

canonibus constilutos. Praeterea nullus

eorum sine licenlia vestra audeal Eccle-

Alien» iara per

epUcopus non
invadenda.

Huiasmodj do*

creia proEcolc^

sia Olivolensi

conLÌrmans, ìli'

ter eius lerini-

iios ne qais

patriarcha vel

episcopus spi-

ritualem iaris-

dictioDcm

ullam exerceat,

interdicìl.

Data tantum

faoull.Uc !•

cllaC pri-

riale con'
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siac veslrae rloricns niit illic ani Mn
ordinare, vel reliuere.: noe jiarocliiaiios

qiioslilìCl iuilicare, ncque suos in veslra

Ecclesia clericos consiitiicrc, ncque de

piiblicis criminibus fjoenilenlias indicare;

porro tam B. Marci ecclesia, quam cae-

terae ecclcsiae, vel ecclesiarum clerici,

inler eamdem parocliiam sub veslra obe-

dieniia et dispositione consislant; inobc-

dicntes vero, iiixla sanct. canoiimn san-

clioncs, (uae poleslalis cocrceantur ariiitrio.

lora eiasdem, Sane dc monastcriis Ss. Hilarii, Oeorgii,
boiijique omnia »t- i

• c . /i ' e ^ i
* o

eoDUrmnt. INicohii, ISanctac Crucis, ». Aacliariae, b.

Laurenlii, S. Erasmi, S. Sorvidi, eam-

dem vobis obedicnliam permanere sanci-

mus, quam praedecessores veslri obli-

nuisse noscuntur. Porro abbales in veslra

parocliia consliluli publicas missas in

Ecclesiis non suis minime celebrare prae-

sumant. Sancimus eliam, ul illi. qui in

veslra parochia assidue cominoraulur, et

quibus lam ipsis quam eorum familiis

spiritualia adrainisUatis, decimas vobis

absque alicuìus conlradiclione persolvant.

Probibemus aulem, ul nullus episc, nul-

lus abbas, eis, tam sanis quam infìrmis,

publice poenilentiam iniungere, vobis in-

consuilis, nisi forte urgente mortis arti-

culo, audeal. Ad baec adiicientes decer-

nimus, ut quascumque possessiones
,

quaecunique bona, eadem Ecclesia im-

praesenliarum iuste ac legilime possidet,

aut in futurum canonice, praestanle Do-
mino, poleril adipisci, firma libi, tnisque

successoribus in perpetuum, et iulemerata

Soiiiae con- pcmianeant. Si quis igilur imposlerum
dusiones.

j^jg ^oslrae conslilulioni lemerc con-

traire lenlaverit, secundo lerliove com-
monilus, si non salisfaciione congrua emen-

daverit, poteslatis honorisque sui dignilate

careat, reumque se divino iudicio exislere

de perpetrata iniquilate cognoscat, et a

sanctissimo Corpore et Sunguine Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Cliristi

alienus fiat, atque in extremo exaniine

districlae ullioni subiaceat. Cunclìs autem

eidem Ecclcsiae sua iura servaniibus sii

pax Domini nostri lesu Clirisli, qualenus

Bull. Rom. Yol. II. 62
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Pi lilc fnicltim biiiae aclioiiis pcrcipiant,

el apud dislricliiin ludicem praeniia ae-

leruae pacis inveiiiaiit. Amen.

Eco Lucius calholicae Eccltisiae epi- Luch pp.

scopus eie.

Ego Conradus Sabinensis episc. eie. ei s. r. Ecci -

Ego AlbericusOslien. episc. eie. .r^;^-
Ego iniarus lusculauus episc. eie. v"""»:»-

Ego SS. prt'sl). card. lil. Calixti eie.

Ego Gilibt-rlus presb. card, ùluli S.

Marci.

Ego Rainerius presb. card, tituli S.

Stepliani iri Coelio monte.

Ego Manfredus presb. card, tituli S.

Sabiuae.

Ego Gregorius diac. card. S. Sergii

et Bacchi.

Ego Guido diac. card. Ss. Cosmae et

Damiani.

Ego Gerardus diac. card. S. Mariae

in Domnica.

Ego Gregorius S. Romanae Ecclcsiae

indignus diac. scripsi.

Roduljibus diac. card. S. Luciae in

Sepia Solis.

Dal. Lai. per manum Baronis capel-

lani, el scriploris, xii kal. aprilis, in-

dici, vii, incarnai, dominicae, anno MCXLiv,

pontificalus vero D. Lucii II PP. anno i.

Dal. die 21 martii anno Domini 1144,
poiilif. anno i.

VII.

Conprmatio concordiae, initae inter cano-

nicos Rulhenenses et monachos Massi-

lienses, super ecclesia S. Amanlii, et

sepuUura civium Ruthenensium (I).

SUMMAPJUM

Exorilium.—Ecclesiasquas monasterium pos-

sidet, sub proleclione Sedis Apostolicae su-

scipit, — Ac praesenti privilegio confirniat.

— Concordiam inter monasleriuni et tapi-

lulum roborat. — Decretum immunitalis ab

omni molestia, adieclis solitis poenalibus

conclusionibus. (r. t.)

(1) Ex arcliiv. Ecclcsiae huius edidit Baluziui,

Miscelian., tona, n, pag. 128.

Eccletias qnas

Tnnnasierium

p0^^iJ<:l. SOb

proteciione Se-

dis Aposlolicae

(ascipit.

Aji. C. 1144 490 nrr.i.AuirM

Lncias episcopas servas servorum Ddi, dilecto

filio Fetro Massiliensi abbati, einsqae sncces>

soribus regulariter promovendis, in perpe»

taam.

Eiordium. .-Equiim et ralionabile esse dinoscilur

ul qui ail Ecclosiarum regimen assumpli

siimus, eas el a pravorum liominum iie-

quiiìa lueamiir, el ipsaiuni quieti alqiie

ulililali, aiixilianie Domino, sahibiiier

providere cineinus. Qnamobrem, flilecte

in Domino fili Petre abbas, tuis iuslis

posUihitionibus clemenler annuimus, et

Eccicsias, quas canoiiice possidelis, vi-

debcel ecclesiam S;incti Amanlii, qiiae

in Rulhenensi subiiibio sita esse dino-

scilur, et ecclesiam Sancii Ansiremonii

de Sales, ciim capellis et omnibus ad

ipsas Ecclesias perlinenlibus, sub Apo-

sioiicae Sedis proleciione suscipinius, al-

qne libi Uiisque successoribus, et per le

Jlassibensi monasterio, praesenlis privi-

legii pagina confirmamus. Praeterea con-

ventionem, quae inter le el venerabiiem

fralrem noslrnm bonae memoriae Ade-

marura, eìusdeni lìibis episcopuui, el ca-

nonicos, ulriusque parlis volunlate alque

convenienlia, ralionabiHler facla est, el

scriplo firmala, auclorilate apostolica ro-

boramus, et fuluris temporibus ralam el

inconvulsam perpetuo manere decerni-

rnus. Sed nec alieni liceal, in praefalam

ecclesiam Sancii Amanlii interdicli sen-

tentiam promulgare, quandiu tu vel suc-

cessores lui, aut fratres lui, a Sede Apo-

slolica evocali , de obieclis sibi querelis

iusliliam facere ac reci pere corani Piomano

Ponlifice fuerinl parali. Slalnimus ergo,

ut nulli omnino liominum liceal, le vel

successores tuos super iis infestare, aul

vobis exinde aiiqnam conlrarielalem vel

molesliam inferre. Si qua vero ecclesia-

slica seu saecularis persona, hanc noslrae

conslilulionis paginam sciens, contra eam

venire lentaverit, secando lerliove cora-

monila, si non praesnmplionem suani

congrua salisfaclione correxerit, poleslaiis

lionorisque sui periculum palialur, el a

sacralissimo Corporc et Sanguine Dei et

Ac praesenli

priTilegio con-

firmat.

Concordiam io-